
 
 
Hodnocení turistického značení v KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2023 
 

Klub českých turistů oblast Moravskoslezská v roce 2023 provedl obnovu a údržbu 
turistického značení na území Moravskoslezského kraje.  

Z dotace 700 000,- Kč poskytnuté z rozpočtu Moravskoslezského kraje na značení pěších a 
lyžařských a cyklistických turistických tras byly financovány náklady na:  

 Zjištění závad značení na trase a stavu stávajících směrovek a tabulek (průzkum) 

 Obnovu značení – nátěr turistických značek 

 Instalaci směrovek 

 Osazování a údržbu informačních objektů. 

 Zajištění průchodnosti  -  prořezávku chodníků 

 Případné přeložení tras a s tím související rušení původního značení 

 Instalace turistických nástěnných map včetně stojanů 

 Projednávání povolení značení s vlastníky pozemků a příslušnými úřady 

Celkem bylo obnoveno 1135,2 km turistických tras (pěších a lyžařských značených pásovým 
v terénu strávili spoustu dní za účelem průzkumu tras, kontrol značení apod. Celkem:  
3262,6 km. 

 Po provedených revizích, které proběhly v jarních měsících a které zmapovaly stav 
poškození značení cyklotras, byla obnova cyklotras uskutečněna prostřednictvím firmy KAŠO-
ZNAČ s.r.o. Na základě revizí byly získány údaje potřebné pro zhotovení náhradních prvků a 
byl stanoven rozsah oprav. Během prací firma pořizuje bohatou fotodokumentaci. 

Zároveň byly značkařům zakoupeny brusky a mačety pro jejich práci. 

 

V Ostravě dne 24. 1. 2024 
 
 
 

Sponzorem turistického značení v KČT, oblasti Moravskoslezské je Moravskoslezský kraj. 
 
 


